
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 90 DEL 17/03/2014

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI PROGETTAZIONE GRAFICA DI STRUMENTI DI COMUNICAZIONE 
DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA AI SENSI DELL’ART. 125 DEL D.LGS. N. 
163 DEL 12/04/2006

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerata la necessità di affidare il servizio di progettazione grafica di strumenti di 
comunicazione della Camera di Commercio di Lucca ad un solo operatore economico, per 
meglio assicurare l’immagine coordinata della stessa;
 
Verificato che non esiste una convenzione attiva per la fornitura del predetto servizio da 
parte di Consip;
 
Considerato che il servizio di progettazione grafica è presente sul Mercato Elettronico 
della PA nel Bando Eventi 2010;
 
Valutato che l’appalto  per  la  progettazione grafica di  strumenti  di  comunicazione della 
Camera  di  Commercio  di  Lucca  avrà  una  durata  massima  di  2  (due)  anni  a  partire 
dall’aggiudicazione della gara;
 
Ritenuto  congruo  il  valore  complessivo  dell’appalto,  riferito  al  periodo  considerato, 
l'importo massimo di € 100.000,00;
 
Rittenuto,  pertanto,  opportuno  procedere  ad  espletare  una  gara  per  l’affidamento  del 
servizio  secondo  quanto  previsto  dall’articolo  125  del  D.  Lgs.  n.  163  del  12/04/2006, 
utilizzando la procedura informatizzata presente sul MEPA;



            
Dato atto che l'aggiudicazione della procedura in oggetto avverrà con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuando in una proposta grafica i parametri per la 
valutazione dell'offerta tecnica, così come indicato nella lettera d’invito che, allegata al 
presente provvedimento, ne forma parte integrante;
 
Ritenuto pertanto opportuno di indire la gara attraverso  il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) estendendola alle ditte con sede nel territorio 
regionale, abilitate al bando MEPA Eventi 2010;
            
Ritenuto di assumere il ruolo di Responsabile del Procedimento;
 

DETERMINA
 
1  -  di  indire  una  gara,  secondo  quanto  espressamente  riportato  in  premessa,  per 
l’espletamento  per  l’affidamento  del  servizio  di  progettazione  grafica  di  strumenti  di 
comunicazione della Camera di Commercio di Lucca, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n.  
163  del  12/04/2006,  sulla  base  della  documentazione  amministrativa,  tecnica  ed 
economica che, allegata al presente provvedimento, ne fanno parte integrante.
 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


